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Vážení spoluobčané, 
léto nám dopřálo 
mnoho krásných dní  
a do svého finále 
dospělo i mnoho 
plánovaných akcí.  Po-

dařilo se dokončit 
hřiště při 1. ZŠ a na Osmičce, 
postavit posilovnu a nářaďovny, 
opravit část městského pohře-
biště, chodník v ulici Siřejovická, 
který byl v katastrofálním stavu. 
Také vznikl model sochy medvě-
da, podle něhož bude vytesána 
skutečná socha, která bude 
osazena na štít loni zrekonstruo-
vané staré radnice. 
  Uskutečnilo se rovněž mnoho 
krásných sportovních akcí, jež 
zviditelňují naše město a pozitiv-
ně působí na mládež, která se 
tím může inspirovat. Těší mne, 
že dále pokračuje rekonstrukce 
sport hotelu na zimním stadionu 
a že po mnoha předjednáních se 
schyluje ke schůzce o rentgenu, 
která již bude řešit konkrétní 
provozně - ekonomické otázky. 
Mnoho dalších plánů je ve fázi 
hotových projektů či studií. 
Podrobněji se o všem dočtete na 
dalších stránkách. 
  Nyní máme před sebou po 
čtyřech letech opět volby do 
obecních zastupitelstev. Pro 
další 4 roky se rozhodne, zda 
budou tyto projekty kontinuálně 
pokračovat nebo budou hozeny 
do koše v návalu „nových“ nápa-
dů. Naše město se rozvíjí a 
udělalo velký kvalitativní posun. 
Stále si myslím, že všichni komu-
nální politici by měli usilovat o 
rozkvět a prosperitu města 
(regionu), kde žijí. Odvedená 
práce by měla být tou hodno-
tou, kterou je možné vidět. 
Obrázek si ovšem musí udělat 
každý sám a rozhodnout se, 
komu a čemu bude věřit, což je 
v dnešní době dosti těžké. Přeji 
tedy všem, aby dokázali rozlišit 
podstatné od podružného, po-

pulistické od praktického, prav-
divé od zkresleného a senza-
cechtivého od opravdového. 
Šťastnou volbu.         Milan Dian 
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Jednou z vydařených prázdninových akcí byl Mejdan na koupálku. Foto pd 
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Víceúčelové hřiště při 1. ZŠ je hotové, s financováním 

 by měla pomoci dotace 

  „Rekonstrukce hřiště byla připravována již se 
záměrem získat na akci dotaci. Žádost byla podá-
na standartním způsobem a předpokládáme, že 
se nám podaří získat finanční prostředky ve výši 
1 963 000 Kč, což je více jak 75 % všech nákladů. 
Hřiště je určeno především pro výuku, ale v od-
poledních hodinách po skončení školy ho bude 
moci navštěvovat i široká veřejnost. Záměrem 
bylo obnovit prostranství a vybavit ho moderním 
víceúčelovým hřištěm, atletickou dráhou s dosko-
čištěm, sportovním vybavením, pochozími plo-
chami a zelení, které bude škole sloužit jako 
funkční sportoviště pro výuku tělocviku a veřej-
nosti jako místo pro aktivně strávený volný čas,“ 
sdělil Milan Dian, starosta města. 
  Víceúčelové hřiště je navrženo pro házenou, 
malý fotbal, florbal, volejbal a basketbal. Dále je 
zde plocha pro nejmenší se skákacím panákem. V 
navazujícím prostoru je situována atletická dvoj-
dráha na 50 m a doskočiště pro skok daleký. „Na 
základě podnětů pedagogů byla obnovena nevy-
hovující atletická dráha s doskočištěm, která byla 
sice součástí původního hřiště, ale její stav 
byl neutěšený. Navíc byla úzká a pokrytá nevhod-
ným povrchem. Jsme proto rádi, že jsme mohli 
požadavku vyhovět,“ doplnil Vladimír Šuma, mís-
tostarosta města.  V celém prostoru hřiště jsou 
provedeny terénní úpravy, nová výsadba travin a 
osazení mobiliáře. 
  Zpevněné plochy jsou navrženy v kombinaci 
betonových prvků a sportovního umělého po-
vrchu určeného pro sportovní zařízení. Dopadové 
plochy jsou z jemného písku. Toto vše je doplně-
no kvalitním dřevo-ocelovým mobiliářem. Spor-
tovní hřiště je osazeno kovovými sportovními 
prvky.  
  Z provozního hlediska je hřiště volně přístupné 
dle provozního řádu a bude zde celoročně probí-
hat úprava zeleně. Prostranství jsou vybavena 

odpadkovými koši a venkovním mobiliářem. 
  Ve výběrovém řízení na zhotovitele zvítězila 
společnost Linhart spol. s r.o. z Brandýsa nad 
Labem – Stará Boleslav a náklady na obnovu se 
vyšplhaly na bezmála 2 550 000 Kč bez DPH.  
  O dotaci bylo zažádáno k Ministerstvu pro míst-
ní rozvoj České republiky, identifikační číslo akce 

117D8220B8894, název projektu „Víceúčelové 
hřiště a sportovní zázemí při 1. ZŠ“.       (ik, foto rys) 

Víceúčelové hřiště a sportovní zázemí při 1. Základní škole Lovosice bylo dokončeno, slouží nejen žákům školy, ale odpoledne také veřejnosti.  
S obnovou hřiště by měla pomoci dotace od ministerstva pro místní rozvoj. 

Radnice chystá důležitou schůzku kvůli rentgenu 

  Schůzky se budou účastnit mimo 
zástupců města také lékaři, jejichž 
specializace má úzkou souvislost s 
rentgenovým pracovištěm, a zá-
stupci Krajské zdravotní a.s. v čele s 
předsedou představenstva MUDr. 
Ondřejem Štěrbou. Po předchozích 
schůzkách a jednáních s jednotlivý-
mi subjekty je tato již konkrétně 
cílená a se všemi zainteresovanými. 
Bude se projednávat zejména eko-
nomika provozu zařízení, ale také 
technické otázky. „Na schůzce chce-
me představit konečnou podobu 
prostor. Máme připravenou studii a 
v přípravě je projekt. Zohledněny 
byly úpravy technických požadavků 
a norem provozu a zejména normy 
a předpisy v oblasti radiologie a 
hygieny. Za úpravami stojí radiolo-
gický fyzik Ing. Honzátko, Ph.D. 
(radiolog Krajské zdravotní a.s.). 
Dále budeme diskutovat o finanč-
ních otázkách a provozně technic-
kých záležitostech, které musí být 
předem zakotveny ve smlouvách," 
uvedl Milan Dian, starosta města. 
  „Krajská zdravotní, a.s. je největším 
poskytovatelem zdravotní péče 

v regionu a cílem jejího vedení je 
zajišťovat pro obyvatele Ústeckého 
kraje co nejkvalitnější a co nej-
dostupnější zdravotnické služby. 

Proto i tuto rodící se spolupráci 
vítáme," řekl za Krajskou zdravotní, 
a.s. předseda představenstva MUDr. 
Ondřej Štěrba. 

  Pracoviště rentgenu by mělo 
vzniknout v prostorách „staré radni-
ce". Město se bude podílet na úhra-
dě energií a prostory nabídne pro-
vozovateli zdarma. Rentgenové 
zařízení (samotný přístroj) bude 
patřit městu. 
  Pracoviště RTG na plicním odděle-
ní u Lovochemie bylo zrušeno v 
roce 2020 jejich majitelkami 
MUDr. Cermanovou a MUDr. Filipo-
vou jako nerentabilní. Již v prosinci 
2020 byla smluvena schůzka s paní 
doktorkou Cermanovou. „Jelikož 
nemůžeme jako město hradit ztráty 
ze soukromého podnikání, byla 
lékařkám nabídnuta půjčka (tu 
ovšem nepřijaly). Jak ale dále vy-
světlily, provoz původního pracoviš-
tě byl problematický jak z důvodu 
absence finančních zdrojů, tak hlav-
ně z potřeby modernizace přístrojů, 
které byly na konci životnosti. Měs-
to Lovosice je proto připraveno 
zavázat se přijmout značnou část 
nákladů na sebe, a umožnit tak 
vznik nového RTG pracoviště tento-
krát přímo v centru města," dodal 
Dian.                      (ik, foto Pavel Merkl) 

Začátkem měsíce září se uskuteční na Městském úřadě v Lovosicích jednání týkající se vznikajícího rentgenového pracoviště v Lovosicích.  
Schůzky se zúčastní i zástupci lékařů z Lovosicka. Zainteresované strany budou řešit ekonomicko-provozní otázky nastavení spolupráce  

mezi městem a Krajskou zdravotní a.s. v souvislosti se vznikem tohoto pracoviště. 

Volné prostory ve staré radnici, kde by mohlo být pracoviště rentgenu. 
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Technické služby města Lovosice 

 

Revitalizace městského pohřebiště 

 

V měsících květnu a červenci proběhly opravy na lovosickém hřbitově. Jedna 
se týkala zdi při vstupu na hřbitov (opravila se fasáda, pořídily se nové vitríny 
a zhotovila se nová vstupní cedule. Druhá revitalizace se týkala prostoru před 
obřadní síní (odstranila se zděná lavice, která byla v havarijním stavu, terén 
se zarovnal obrubníky a nainstalovaly se nové lavičky). V dlouhodobém plá-
nování je rovněž revitalizace interiéru obřadní místnosti, který již je přeži-
tý. Veškeré práce byly provedeny Technickými službami města Lovosice. 
                                                                                                  Správa pohřebiště 

Odbor životního prostředí 
 

Muflonky na železniční trati 

V prvním srpnovém týdnu byly opakovaně pozorovány tři muflonky na že-
lezniční trati za cukrovarem v areálu Traťové strojní a.s. Nebezpečně se po-
hybovaly mezi projíždějícími vlaky a téměř týden areál neopustily. Zaměst-
nanci areálu na nebezpečnou situaci upozornili odbor životního prostředí 
městského úřadu. Nejprve se zorganizoval pokus muflonky z areálu vyhnat. 
Protože byl neúspěšný, umístilo se v areálu provizorní napajedlo a situace se 
konzultovala se Státní veterinární službou. 
V pondělí následující týden přijel do areálu MVDr. Václav Poživil z ústeckého 
Sdružení veterinárních lékařů a služeb s.r.o. s narkotizační zbraní. Hned na 
první pokus se mu podařilo zasáhnou třemi střelami všechny tři muflonky. 
Bohužel v následujících minutách projížděl tratí osobní vlak, před kterým 
zmatené muflonky utíkaly po trati téměř jeden kilometr až k pěší lávce přes 
silnici Lovosice – Most, kde již začala působit narkotika. 
Celý zásah měl ale šťastné rozuzlení. Nezraněné a uspané muflonky se poda-
řilo nalézt, naložit na pickup a po probuzení úspěšně vypustit do lesa, odkud 
se pravděpodobně po trati do areálu zatoulaly.                   Foto Ing. Jan Scháno 

6. 9. Žižkova od Billy po CK Lovoš  
7. 9. Žižkova od Mondelez po auto-
busové nádraží  
13. 9. Vodní, Resslova  

14. 9. Krátká, Karla Maličkého  
20. 9. Kostelní, sídliště Kostelní  
21. 9. Prokopa Holého, Wolkerova 
27. 9. Okružní, Hluboká  

Technické služby informují: úklid ulic 
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  Během zkušebního provozu byly doladěny 
provozní problémy. Uzamykání a ovládací soft-
ware byl přizpůsoben požadavkům ze strany 
města. Zapracovány byly také připomínky obča-
nů. „Pilotní projekt elektronického zamykání 
polopodzemních kontejnerů se osvědčil a 
zejména došlo ke snížení negativních jevů spoje-
ných se zbavováním se komunálního odpadu,“ 
uvedl Vojtěch Hamerník, vedoucí odboru život-
ního prostředí MěÚ. „Pro pokračování v trendu 
zlepšování systému odpadového hospodářství 

ve městě a po vyhodnocení projektu na Holoub-
kově jsme se rozhodli, že je vhodné instalovat 
elektronické uzamykání i na dalších polopod-
zemních kontejnerech, včetně nákupu čipů 
k otvírání zámků,“ sdělil starosta města Milan 
Dian. Rozšíření se bude týkat kontejnerových 
stání v ulicích Wolkerova, Dlouhá, Příčná, Vodní 
a Resslova. Bude instalováno 44 elektronických 
zámků a rozdáno 900 čipů (klíčů) v celkové ceně 
426 000 Kč. Zakázku pro město realizuje společ-
nost MEVA-TEC s.r.o. z Roudnice nad Labem. 

  Systém funguje tak, že víka polopodzemních 
kontejnerů jsou uzamčená elektromechanickým 
zámkem, který je propojený s evidenčním systé-
mem pro účely analýz a sběru dat o využívání 
sběrných nádob. Pro otevření víka polopodzem-
ního kontejneru je potřeba přiložit čip, který se 
přiděluje k bytovým jednotkám, které jsou vázá-
ny ke konkrétním stanovištím (polopodzemních 
kontejnerů). Celý systém je autonomní a je na-
pájen baterií, která je umístěná v ochranném 
krytu uvnitř kontejneru.                                    (ik) 

Elektronické zámky na kontejnerech se osvědčily, 
město připravuje rozšíření  

Město Lovosice ke konci roku 2021 spustilo pilotní projekt instalace elektronických zámků na polopodzemní kontejnery na Holoubkově.  
Projekt se osvědčil a město plánuje rozšíření. 

Oznámení o době a místě konání voleb  
do Zastupitelstva města Lovosice 

 

Starosta města Lovosice dle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí, a o změně některých zákonů, oznamuje: 
 

I. Volby do Zastupitelstva města Lovosice se uskuteční ve dnech: 23. září 
2022 od 14 do 22 hodin a 24. září 2022 od 8 do 14 hodin. 
 

II. Místa konání voleb do Zastupitelstva města Lovosice (sídla okrskových 
volebních komisí): 
Okrsek č. 1 - Mateřská škola, Resslova 974/1 

Pro voliče trvale bydlící v ulicích: Barákova, Labská, Příčná, Lovošská, Hlubo-
ká, Resslova, U Výtopny, Ústecká, Vančurova, Wolkerova, Lhotecká. 
Okrsek č. 2 - Mateřská škola, Resslova 974/1 

Pro voliče trvale bydlící v ulici: Dlouhá. 
Okrsek č. 3 - Střední odborná škola technická a zahradnická, Krátká 
175/1 

Pro voliče trvale bydlící v ulicích: Krátká, Vodní, K. Maličkého. 
Okrsek č. 4 - Dům s pečovatelskou službou, 28. října 1200/5 

Pro voliče trvale bydlící v ulicích: Jaroslava Ježka, Dvořákova, Fibichova, 
Jabloňová alej, Kmochova, Smetanova, Sukova, Škroupova, Teplická, Máne-
sova, Zvonařova, V. Nejedlého, L. Janáčka, Pod Vinicí, Sadová, Švehlova, 
Turkova, dům s pečovatelskou službou. 
Okrsek č.  5 - Budova městského úřadu, Školní 2 

Pro voliče trvale bydlící v ulicích: 28. října, Komenského, Palackého, Sady 
pionýrů. 
Okrsek č. 6 - Budova městského úřadu, Školní 4 

Pro voliče trvale bydlící v ulicích: Osvoboditelů, Václavské náměstí, Přívozní, 
Zahradní, Školní, U Stadionu, Zámecká. 
Okrsek č. 7 - Gymnázium, Sady pionýrů 600/4 

Pro voliče trvale bydlící v ulicích: 8. května, Kostelní, Mírová, Tovární, Mysli-
vecká. 
Okrsek č.  8 - Praktická základní škola, Mírová 225/2 

Pro voliče trvale bydlící v ulicích: Žižkova, Husova, Prokopa Holého. 
Okrsek č.  9 - Mateřská škola, Terezínská 907/42 

Pro voliče trvale bydlící v ulicích: U Nadjezdu, Nádražní, Obchodní, Okružní, 
U Zdymadel, Terezínská. 
Okrsek č. 10 - Centrum kultury Lovoš, 8. května 155/13 

Pro voliče trvale bydlící v ulicích: Hálkova, Jiráskova, Jungmannova, Mácho-
va, Nerudova, Svatopluka Čecha, S. K. Neumanna, Polní, Purkyňova, Siřejo-
vická, Tylova, Vrchlického, Třebenická. 
 

III. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a 
státní občanství České republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož 
občané jsou oprávněni volit na území České republiky. 
  
IV. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb do 
zastupitelstva města hlasovací lístky. Ve dnech voleb může volič obdržet 
hlasovací lístky ve volební místnosti. 
 

V. Volič, který ze zdravotních důvodů nemůže provést hlasování ve svém 
okrsku osobně, může požádat prostřednictvím jiné osoby svoji okrskovou 
volební komisi nebo telefonicky na čísle 416 571 128, aby jej navštívili čle-
nové příslušné okrskové volební komise v jeho bytě s přenosnou volební 
schránkou.                                                                    
 

VI. Pro zajištění klidného a hladkého průběhu hlasování je třeba, aby každý 
volič dbal pokynů okrskové volební komise v místnosti, kde bude hlasování 
provádět.                                  Ing. Milan Dian, PhD., MBA, starosta města Lovosice 



Pozvánky, Inzerce 

5 září 2022 
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Sedmdesátník Milan Šramota: Jsem takovou kronikou města 
Byl pěkný, ještě prázdninový den, když jsme se sešli v prostorách LOVO Galerie s panem Milanem Šramotou k rozhovoru u příležitosti  

jeho životního jubilea. Byl jako vždy v dobré náladě a ochotný, a tak vzniklo milé povídání s člověkem, který má mnoho životních zkušeností  
a zážitků a rád se o ně podělí ve svém vyprávění. 

  U mužů se to snad smí prozradit, za pár dní 
oslavíš krásnou sedmdesátku, to člověk pře-
mýšlí, rekapituluje. Je nějaké údobí, na které 
zvláště rád vzpomínáš? 

  Asi jako mnoho jiných lidí vzpomínám rád na svá 
učňovská léta. Já se vyučil tady vedle u pana Krát-
kého, který byl pro nás vzorem. V tom 68. až 71. 
roce nás bylo 8 kluků – to byla rarita tenkrát, byli 
jsme obklopeni samými děvčaty, což se nám líbilo. 
A tak jsem vlastně prošel všemi prodejnami tady 
v Lovosicích, počínaje kantýnou v Secheze. 
  Velkou školu jsem měl také u paní Bártové, což 
byl velmi kvalitní bufet, a školu jsme dostávali i od 
dalších, jako byla paní Mayerová, pan Rek, pan 
Zůna… 

   
  To byla velká jména, co se obchodu v Lovosi-
cích týkalo… 

  Po vyučení jsem chvíli dělal ve skladu u pana 
Krátkého a pak jsem přešel s paní Blažkovou do 
Zápotockého ulice a založil tam samoobsluhu. 
Obrátil jsem se na děvčata, která jsem znal z učení, 
a i manželka se mnou šla a vytvořili jsme prodejnu 
mladých jako první v republice. Pak jsem (ač mlád) 
začal jezdil po republice a zaškolovat ostatní. 
   
  V té době ses také stal poprvé zastupitelem? 
  Po vyučení v roce 71-72 jsem nejdřív působil 
v pouličních výborech, jak se tehdy říkalo, a v roce 
1972 mě oslovil tenkrát předseda úřadu pan Cmí-
ral, že bych měl pracovat pro město, a tak jsem 
souhlasil a hned v tom roce vedl první zastupitel-
stvo v Besedě. Bylo tam tehdy asi 600 lidí a já 
20letý rozklepaný kluk jsem dostal tu možnost a ta 
odpovědnost mne zavazovala. 
  Měl jsem na svůj věk slušnou praxi, a tak jsem 
postupně prošel na úřadě nejrůznějšími komisemi.  
A dnes jsem taková kronika městského úřadu 
(smích), protože už 30 let jsem také členem rady. 
   
  To je úctyhodné, měl bys asi skutečně psát 
kroniku, abys své vzpomínky zachoval pro další 
generaci. 
  Možná k tomu někdy dojde (smích). 
   
  Jsi tedy nejdéle sloužícím politikem v našem 
městě a dost možná i v našem státě, protože 
jestli dobře počítám, tak je to 51 let. 
  Ano (smích). 
   
  Tvůj život je prostě s Lovosicemi úzce prová-
zán v mnoha směrech. 
  Já se narodil v Třebenicích a myslel jsem si do 19 
let, že bych se odtamtud neodstěhoval, ale pak 
jsem se tu oženil. Jak víš, vzal jsem si Milenu Práši-
lovou, v roce 1974 se nám narodila první dcera 
Milena, v roce 1975 Martina, roku 1986 syn Milan 
a díky takto rozvětvené rodině jsem mohl dělat, co 
jsem dělal. 
   
  Tvým celoživotním koníčkem je fotbal, jak ses 
dostal ke sportu? 

  Fotbal je mou vášní po celý život. Vedl jsem sko-
ro 40 let klub Tělovýchovné jednoty a poté ASK, 
kde jsem byl i členem výboru. Pak jsem v Lovosi-
cích skončil, ale přesídlil jsem své aktivity do Sule-
jovic.  
   
  Jestli se nemýlím, trénuješ právě v Sulejovi-
cích mladé fotbalisty? 

  Ano, to byl můj úkol před těmi 5, 6 lety – založit 
tam mládež (ale sjíždějí se tam i děti z okolních 
obcí i Lovosic). K dnešnímu dni máme cirka 65 
dětí, máme přípravky, máme žáky, dorost, ten 
jsme založili loni, a pořád se snažíme. 
  Předtím jsem i tady v Lovosicích odchoval 3-4 
generace dětí a takhle se můj koníček zase projevil 
i v tom, že mě lidé více znali, a tak se nezdráhali 
mi dát ve volbách svůj hlas. Znali mne jako nor-
málního člověka, a to je, myslím, důležité. Znali mě 

z krámu, fotbalu, hospod, které jsem vedl, a to 
všechno mělo vliv. 
  Ale jak říkám, bez rodiny bych nic z toho nemohl 
dělat, ani fotbal ani politiku, protože tam jsem 
strávil spoustu času, ale nikdy jsem toho nelitoval. 
   
  V komunální politice jsou si lidé blíže a více 
než o strany jde o lidi. Ať jde o práci politickou 
nebo normální, tak lidé vidí, co za výsledky za 
sebou člověk nechává. 
  Ano, přesně tak. 
   
  Podědili vaše děti lásku ke sportu? 

  Dcery jako malé také sportovaly, ale pak vyrostly, 
mají svůj život. Syn hrál fotbal a nyní ho zapojuji, 
aby pokračoval v mé trenérské činnosti. Vnuk i 
pravnuk (5 a 2 roky) jsou teprve v začátcích. Ale to 
byla právě ta má snaha, aby jak na vesnicích, tak 
v Lovosicích fotbal nezahynul. Myslím, že vždy se 
dá najít nějaká cesta jak pro mládež, tak pro do-
spělé či důchodce, hlavní je jen zdraví, pak jde vše. 
   
  I po převratu jsi zůstal věrný komunistické 
straně, za kterou celá léta kandiduješ. Bylo 
složité setrvat ve straně, jejíž pozice v dnešní 
době není jednoduchá a bývá častým terčem 
kritiky? 

  Ano, v KSČM jsem do dnes. 
  Ten osmdesátý devátý rok byl hodně těžký, ale já 
jsem to ustál. Měl jsem tu sílu, která pramenila 
z důvěry obyvatel našeho města, kteří mi věřili a 
podpořili mě. Já bych chtěl touto cestou vyjádřit 
všem občanům Lovosicka poděkování za důvěru, 
kterou ve mne vložili a kterou jsem se snažil ne-
zklamat. Je jasné, že ne vždy se vše povede, ale já 
se vždycky snažil vyhovět, a to je pro mne ten 
úkol, který jsem si dal a plnil. Znova řeknu, že jsem 
ničeho nelitoval a rád jsem to pro občany dělal. A 
pokud mi důvěru dají znovu, budu, pokud mi to 
zdraví dovolí, rád pracovat pro Lovosice dál. A 
kdyby se to nestalo, věřím, že nějaká pozitivní 
stopa po mne zůstala, protože jsem nikdy nemys-
lel na svůj prospěch, ale na občany a město. 
   
  Co považuješ za svůj úspěch v rámci města – 
politiky?  

  To je dlouhé vyprávění, to by se ani do několika 
rozhovorů nevešlo (smích). Je toho spoustu, za 
každé doby se něco dobrého udělalo, někdy více, 
jindy méně. Ale kdo nic nedělá, nic nezkazí. Každá 
doba zkrátka něco přinesla. Já se snažil být tím 
pojítkem i mezi stranami a měl jsem radost, když 
jsem měl důvěru opozice, protože jsme lidé a měli 
bychom se vždy nějak domluvit. A tohle mé pře-
svědčení plyne opět z mé praxe v krámě, 
v hospodách, ve sportu, protože všude tam musí 
člověk umět vystupovat. Rád své zkušenosti pře-
dám, pokud bude zájem, ale dnes nikdo nechce 
moc dělat, každý jen pomlouvá kolem a sám ruku 
k dílu nepřiloží. V podstatě je to jednoduché. Dělat 
politiku, to je hlavně o tom být tu pro lidi a umět 
s nimi komunikovat. Chtěl bych říct, že mi dělá 
radost současný stav. Myslím tím, jak je město 
krásné, čisté, kolik věcí se tu děje ve sportu, kultu-
ře za těch posledních 8 let, co jsem ve spojení 
s ANO. A každým rokem se posouváme vpřed. 
   
  Byl jsi dlouhá léta také úspěšný podnikatel, co 
bys doporučil těm dnešním?                    
  Dá se to tak říci, ale já prostě vycházel z toho, 
čím jsem byl vyučen. Znovu se vracím k panu Krát-
kému a také panu Hrubému, s kterým jsem          
1. července 1970 otevíral obchodní středisko Cen-
trum, kde jsem byl 20 let, a s ním jsem spolupra-
coval hodně dlouho. Ale pořádaly se i jiné akce, 
třeba 40 let jsem jezdil na Zahradu Čech. Bylo nám 
vštípeno, že se máme chovat, jako by krám byl 
náš, a tak se každý snažil, prodavačky, já a společ-
né úsilí bylo znát pochopitelně na tržbách. Všech-
no souvisí se vším, měl jsem spoustu plánů a daři-
lo se mi, protože jsem měl dobrý základ. 
  Co bych doporučil – ta naše doba byla úplně jiná, 
v každé době je něco dobrého a něco špatného. 
Vyjít je třeba z toho, že když něco dělám, tak se 
věnuji jedné věci pořádně, nemíchám věci dohro-
mady, protože pak jedno šidím druhým. 
   
  Co Ti dělá v současnosti největší radost? 

  Mám 5 vnoučat, jedno pravnouče, Milenku, Ja-
ničku, Milánka, Kačenku a Káju, máme zkrátka co 
dělat. Ale na občany nezapomínám, třeba i tím, že 
jsem vítal občánky a byl a jsem oddávající. To je 
úžasná zkušenost a bylo zajímavé pozorovat, jak 
jsem oddal rodiče, pak děti a pak děti dětí a ně-
kteří si to dodneška pamatují a obrací se na mne, 
když potřebují, a já se snažím vypomoct. Je to 
obrovské pohlazení na srdci. 
  S oblibou navštěvuji všemožné sportovní a kul-
turní akce, kterých máme v Lovosicích bohatý 
výběr, jsem rád, když se lidé baví. Velice rád mám 
veškeré svátky, protože se rodina sejde, a to mě 
nabíjí. V naší ulici mi vždycky chodí muzikanti na 
Vánoce hrát, to popřeju pěkné svátky všem na 
balkonech a v oknech, zazpíváme si koledy, je to 
už tradice. Většinu života žiji tady v Lovosicích. 
Celé město a okolní krajina mi přirostla k srdci, 
mám rád České středohoří a Polabí, prostě máme 
tu tak krásný kraj. Bohužel ne všichni to dokáží 
ocenit a vážit si toho. Když vyjedu do ciziny, tak 
návraty domů jsou krásné. 
  Radostné je taky, když mi přijde 40 dětí na tré-
nink, odevzdají telefony a dvě hodiny nevědí, že je 
mají. Jdou do toho naplno, a to je důležité. Jinak já 
nejsem přítelem moderních technologií, protože si 
myslím, že pokud k sobě lidé chtějí najít cestu, tak 
ji najdou a nepotřebují telefony ani počítače. Mám 
i podporu rodičů, děláme společně kempy v Lu-
kavci nebo na Úštěcku. Já už jsem důchodce, ale 
cením si rodičů, kteří si vezmou dovolenou a je-
dou, aby se mohli dětem věnovat. Je skvělé, že to 
obce podporují, děti by jinak jen tak lítaly a byly 
by na ulici. To je můj celoživotní úkol, aby mladí 
měli rádi sport, kulturu, a to je povede celý život. 
Děkuji Ti moc za rozhovor a přeji Ti mnoho zdraví 
a radosti ve Tvé činnosti a samozřejmě v rodině. 
                                                               (rys, foto rys) 
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Příští číslo Lovosického dneška  
vyjde 6. října 2022 

Druhá etapa opravy varhan finišuje 

  V rámci průběhu další etapy rekon-
strukce došlo k rozšíření varhan o tři 
nové rejstříky - sesquialtera, regal a 
pozoun 16. Další tři nepříliš kvalitní 
rejstříky nahradily salicional, flétna 4 
a oktáva 4. Pro dobrý zvuk varhan je 
důležitá práce intonéra, což je velmi 
precizní odborná činnost. Počet in-

tonérů v České republice bychom 
mohli sečíst na prstech ruky. Úkolem 
intonéra je nejen naladit jednotlivé 
píšťaly, ale harmonizovat dohroma-
dy jednotlivé rejstříky tak, aby celé 
varhany zněly jako dobře sehraný 
orchestr. Tato činnost vyžaduje zku-

šenost, dovednost a čas. Proto také 
je i finančně náročné ji uhradit. 
  V souvislosti s probíhající druhou 
etapou opravy lovosických varhan 

chystáme benefiční akce spojené s 
trochu neobvyklou adopcí píšťal. 
Dárci, kteří nám přispějí, si neodne-
sou jen darovací certifikát, ale i jed-
nu z píšťal, které byly součástí pů-
vodních rejstříků nástroje. První z 
benefičních koncertů proběhne     
15. října za účasti zástupců partner-
ského města Coswig, kteří na zá-
chranu varhan významně přispěli. O 
dalších termínech budeme veřejnost 
informovat. 
  Prostředky z benefičních koncertů 
a z aukce píštal využijeme na dofi-
nancování přidaných rejstříků a 
především k uhrazení práce kvalitní-
ho intonéra, na jejímž výsledku závi-
sí celkový zvuk nástroje. 
             Římskokatolická farnost Lovosice 

  Mateřská škola Terezínská je ve své 
koncepci práce mimo jiné zaměřena 
na rozvoj estetických činností. Nej-
větších úspěchů dosahujeme v ob-
lasti výtvarných činností. V loňském 
školním roce se naše děti pod vede-
ním paní učitelky Jany Chmelové 
zúčastnily několika výtvarných sou-
těží, ve kterých jsme zaznamenali 
značné úspěchy. 
  V 30. ročníku Mezinárodní soutěže 
dětské kresby a grafiky „Krásná jako 
kvítka je ta země…“ na téma Pohád-
ka se Lukáš Špinler umístil na úžas-

ném 1. místě. Obrázky Jakuba Bui a 
Zoe Černé se dostaly do užšího vý-

běru a jsou vystaveny v slavnostní 
síni v Havířově, kde proběhne 9. září 
vyhlášení výsledků. 
  Další úspěch jsme zaznamenali ve 
výtvarné soutěži „Namaluj svého 
anděla“, kde se Lukáš Špinler umístil 
na 2. místě, ve výtvarné soutěži 
DDM Rozmarýn „Svět pod hladinou“ 
se Jakub Bui umístil na 2. místě. 
  Jsme pyšné na „naše“ děti a děku-
jeme jim za perfektní reprezentaci 
naší školy.                   Růžena Valínová 

Vzorná reprezentace MŠ Terezínská 
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Děti šly na táboře po stopách 
Harryho Pottera 

  V letošním roce se uskutečnil 
tábor Sherlocka Holmese na téma 
„Po stopách Harryho Pottera“. Na 
70 dětí a 15 vedoucích a praktikan-
tů mělo pěkné zázemí v kempu 
Zdravotník v Horní Vysoké. Děti 
plnily průběžně spoustu úkolů, 
chodily na výpravy a užívaly krásné-
ho počasí a přírody. Na výpravě 
mohly potkat skřítka Dobbyho, 
Harryho, Brumbála, Hagrida a jiné 
postavy z filmů.  
  Pracovalo se v týmech, kdy každý 
tým se skládal z táborníků od nej-
menších po ty velké. Nejmladšímu 
byly 4 roky. Uskutečnilo se rovněž 
opékání buřtů, večerní promítání v 
trávě, diskotéka i celodenní výlet do 
Srdova za zvířátky, prostě vše, co 

do správného letního tábora patří. 
Letadlo, které nad táborem proletě-
lo, shodilo dětem sladké překvape-
ní - bonbony. Na konci obdrželi 
všichni účastníci diplom, medaile a 
dárečky.    
  Závěrem bych chtěla velmi podě-
kovat řediteli Centra kultury Lovoš 
panu doktoru Drašnarovi za věcné 
dary, panu Miloši Malému majiteli 
Fitcentra Lovosice za batohy a re-
flexní vesty s logem, které nám pro 
každého táborníka nechal vyrobit, 
řediteli MP panu Bc. Jaroslavu Ja-
novskému, který věnoval finanční 
dar pro nejmladšího účastníka a 
samozřejmě městu, které náš tábor 
rovněž finančně podpořilo.  
                              Miluše Hudečková 

ZŠ Antonína Baráka získala  
v programu Erasmus+ 31 770 EUR 

  Po úspěšném absolvování výběro-
vého řízení se zapojíme do vzdělá-
vacího programu Evropské unie 
Erasmus+, který podporuje spolu-
práci a mobilitu ve všech sférách 
vzdělávání, v odborné přípravě a v 
oblasti sportu, mládeže a nefor-
málního vzdělávání. 
  Projekt s názvem „Ahoj Evropo! 
Spojení navázáno“ umožní dvaceti 
žákům navštívit Německo. Po covi-
dové přestávce se tak opět obnoví 
přínosná spolupráce se školou 
Leonharda Franka v saském Coswi-
gu. Cílem týdenního pobytu žáků 
bude především rozvoj jazykových 
a digitálních kompetencí. 
  Erasmus+ podpoří i naše pedago-
gy, kteří se seznámí s aktivizujícími 
metodami práce ve výuce, inspirují 
se dobrými příklady z praxe a zís-
kají nové partnery pro další spolu-
práci s naší školou. Dále si zvýší své 
jazykové kompetence a ve spolu-
práci se zahraničními kolegy si 
prohloubí vlastní pedagogické 
znalosti a dovednosti.  

  Osm učitelů se v rámci tohoto 
projektu zúčastní jazykových a 
metodických kurzů na Maltě, ve 
Finsku, Itálii, Irsku a Portugalsku. 
               ZŠ Antonína Baráka Lovosice 

ZŠ Antonína Baráka zahajuje nový školní rok vstupem  
do mezinárodní spolupráce. 
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Na Memoriálu F. Arnošta vybojovaly Lovosice druhé místo 

  Letošního ročníku se zúčastnily tři celky a stejně 
jako v předchozích letech měl turnaj mezinárodní 
obsazení. Vedle domácího týmu Lovci Lovosice se 
jej zúčastnila Dukla Praha a také německý celek TV 
Hüttenberg, účastník druhé nejvyšší německé 
soutěže.  
  Turnaj rozehrál ve čtvrtek 11. srpna zápas mezi 
německým TV Hüttenberg a Duklou Praha. Druho-
ligový celek z Německa v něm porazil 4. tým české 
extraligy 35:30. Druhý den se zapojili také Lovci, 
kteří na úvod turnaje změřili síly s pražskou Du-
klou. 
  Zápas českých celků přinesl běhavou házenou s 
rychlým střídáním útoků na obou stranách a rych-
lou změnou skóre po brankách obou týmů. V 

první třetině střetnutí vedla Dukla většinou o 1-2 
góly. Poprvé se Lovcům podařilo srovnat ve 20. 
minutě, kdy Karel Holubec po vydařené spolupráci 
se spojkou srovnával na 14:14. Lovosice dokázaly 
utkání otočit a do poločasové přestávky si odná-
šely vedení 22:18. 
  Čtyřbrankový rozdíl svítil na ukazateli do 38. 
minuty, pak se Dukle podařilo srovnat hru a něko-
likrát se dostala až na rozdíl jediného gólu. Deset 
minut před koncem bylo srovnáno (33:33), ale 
závěrečnou pasáž lépe zvládli naši házenkáři, kteří 
celkově zvítězili o dvě branky 39:37. 
  Ve druhém svém střetnutí na turnaji podlehli 
lovosičtí házenkáři soupeři z druhé bundesligy TV 
Hüttenberg 21:30, a obsadili tak konečnou druhou 

příčku. 
  Lepší vstup do zápasu měl německý tým, který 
po pár minutách vedl 3:0. Až ve 4. minutě se pak 
za Lovce poprvé prosadil Chotěborský (1:3). V 
dalším průběhu první půle se hra již vyrovnala a 
poprvé bylo srovnáno i skóre po brance Hniďáka 
ve 14. minutě (8:8). Lovcům se díky gólu Horáka 
podařilo získat vedení, ale ani jednou je Hüt-
tenberg nenechal odskočit na více než těsný jed-
nobrankový rozdíl. První polovina nakonec skonči-
la remízou 15:15. 
  Vyrovnaný byl začátek druhého poločasu. Ně-
mecký celek znovu převážil vedení na svoji stranu 
a výraznější náskok získal na konci čtvrté desetimi-
nutovky, kdy čtyřmi brankami v řadě odskočil z 
18:17 na 22:17. Lovcům se nedařilo brankově se 
soupeři přiblížit, když jejich šance troskotaly na 
dobře chytajícím brankáři soupeře Graziolim. V 
poslední fázi zápasu získal Hüttenberg výrazné 
vedení, aby nakonec v zápase o prvenství zvítězil 
rozdílem devíti gólů 30:21.              Lucie Kantůrková 

Již poosmnácté se v Lovosicích sešly týmy v rámci mezinárodního turnaje mužů hraného jako Memoriál Františka Arnošta. Turnaj je hraný  
na počest Františka Arnošta, bývalého hráče Lovosic, který s národním týmem v roce 1967 získal na MS pro Československo zlatou medaili.  

Výsledky 18. ročníku turnaje:  
 

Dukla Praha – TV Hüttenberg 30:35 

 

Lovci Lovosice – Dukla Praha 39:37 

Sestava a branky Lovců: Adamík, Günl – Holubec 
4, Ouředník, Kupa 4, Chotěborský 1, Motl 2, Pe-
trychenko 1, Hniďák 6, Trkovský 6, Lukáč 3, Bed-
nařík 2, Horák, Stach, Heřmanovský, Malý 1, 
Bogdanić 8. 
 

Lovci Lovosice – TV Hüttenberg 21:30   
Sestava a branky Lovců: Dohnal, Adamík – Holu-
bec, Ouředník 1, Kupa 3, Chotěborský 2, Motl 1, 
Petrychenko, Hniďák 4, Trkovský 6, Lukáč, Bedna-
řík, Horák 1, Heřmanovský, Bogdanić 3. 
 

Konečné pořadí turnaje:  
1. TV Hüttenberg 4b 

2. Lovci Lovosice 2b 

3. HC Dukla Praha 0b 

 

Nejlepší brankář: Leonard Grazioli (TV Hüt-
tenberg) 

Hodiny kostela projdou opravou, město přispěje 

Lovosice přispějí 10 000 Kč na opravu hodin kostela, rozhodla o tom rada města na své 13. schůzi. 
  V polovině července obdrželo město Lovosice 
žádost Římskokatolické farnosti Lovosice o 
příspěvek na opravu věžních hodin na kostele 
sv. Václava. Jak uvádí žadatel v textu, došlo po 
proběhlé rekonstrukci hodin před několika lety 
k opětovné poruše a jejich úplnému zastavení 
v listopadu 2019. Od té doby jsou hodiny ne-
funkční. Servisní prohlídka odhalila opotřebení 
a nutnost výměny některých mechanických 
částí hodinového stroje, nutnost výměny minu-
tového vypouštěcího zařízení a celkového na-
stavení stroje.   
  Město na opravu hodin hodlá vyčlenit 10 000 
Kč. Farnost uvádí, že celková částka na opravu 
je odhadnuta na 23 000 Kč, zbytek částky by 
měl být hrazen ze sbírek a darů věřících. 
„Hodiny slouží všem občanům města a v po-
sledních letech se kostel stává místem kultur-
ních akcí pro širokou veřejnost. Příspěvek měs-
ta pokryje značnou část nákladů na opravu a 
věřím, že se najde dost sponzorů, kteří pomo-
hou uhradit zbytek nákladů,“ sdělil Milan Dian, 
starosta města. 
  Oprava by měla proběhnout v druhé polovině 
roku 2022.                                                       (ik) 
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Investice 

Odbor majetku a investic a jeho projekty 

Posilovna je dokončena  
Tento prvek chyběl pro kvalitní sportovní přípravu sportovců v Lovosicích. 
Kompletním zázemím pro sportovce chce město ve spolupráci s Asociací 
sportovních klubů Lovosice, z.s. (dále jen ASK) podpořit vzrůstající zájem o 
sport u mládeže i dospělých a nastavit sportovní přípravu tak, aby odpovída-
la moderním trendům. Objekt nové posilovny byl zrealizován v místě jedné 
z bočních tribun u stávajícího volejbalového hřiště. Celá akce byla zrealizová-
na během tří měsíců. Nyní probíhá její zařizování posilovacími stroji. Po 
kolaudaci pak již může být využívána sportovci všech oddílů ASK.  

Chodník Siřejovická (podchod ČSA)  
Práce na chodníku, který již nesplňoval požadavky na bezpečnost, kvalitu a 
estetiku ani současné normy, začaly na konci měsíce července tak, aby celá 
akce byla dokončena do konce léta. Příprava zadání byla ve spolupráci 
OMaI a TSML. Vlastní realizace nyní již probíhá plně v režii technických 
služeb. 

Lehká montovaná hala – sklad TSML  

V současné době probíhá příprava a zpracování projektové dokumentace a 
demontáž stávajících hal. Realizací akce budou pověřeny Technické služby 
města Lovosice, p.o. 
Tato akce je řešena plně technickými službami a v současné době probíhají 
přípravné práce pro demolici stávajících skladovacích prostor. 
 

Rozšíření skladovacích prostor – hala Přívozní  
Cílem projektu je rozšíření 
skladovacích prostor pro 
sportovní kluby. Je vydané 
stavební povolení a garantem 
projektu jsou Technické služby 
města Lovosice, p.o. 
Akce v současné době probí-
há a její dokončení je plánová-
no do konce srpna 2022. Jed-
ná se o rozšíření skladovacích 
prostor pomocí přistavených 
ocelových přístřešků s lehkým 
montovaným pláštěm. Jde o 
zvýšení komfortu pro sporty, 
které v této hale probíhají, ale 
i o zvýšení bezpečnosti, kdy 
sportovní vybavení bude skla-
dováno mimo hlavní sportovní 
plochy. Akce byla soutěžena 
v rámci EZAK a vítězná firma 
je LT-BAU s.r.o. 
 

Obnovení sochy medvěda – stará radnice 

Na objektu staré radnice chybí architektonický prvek – 
socha medvěda. Zhotovením sochy z hořického pískovce s 
erbem města byla pověřena Střední uměleckoprůmyslová 
škola sochařská a kamenická v Hořicích, která vytvořila 
konečný model, jenž bude osazen na objektu staré radni-
ce. 

Dětské hřiště "8" 

Hřiště na Osmičce je stavebně zrealizo-
váno. Oproti původnímu hřišti se nyní 
využila skoro celá plocha, která je pomo-
cí zelených valů a dopadových ploch 
rozdělena na čtyři sektory. Zakázku ve 
výběrovém řízení vyhrála firma Sportov-
ní podlahy Zlín, s.r.o. Hřiště je zrealizová-
no podle návrhu a byly osazeny všechny 
navržené prvky, které dodala firma SA-
PEKOR s.r.o. Bohužel se během výstavby 
musela firma vypořádávat s nedočkavos-
tí dětí a rodičů. V současné době jsou 
položeny tzv. travní koberce, kde je 
nutné respektovat zákaz vstupu, aby se 
mohly tzv. ujmout a plnily jak funkci 
bezpečnostní, tak i estetickou. 
 

V současnosti probíhá rekonstrukce elektroinstalace v objektu 1. ZŠ Sady 
pionýrů a ZŠ A. Baráka, kde v rámci předešlých projektů již došlo k moder-
nizaci některých učeben, např. přírodních věd, učebny jazyků, rekonstrukce 
kuchyňky. 
Nevyhovující stav u obou škol vede k rekonstrukci umělého osvětlení, zásuv-
kových, silnoproudých a slaboproudých rozvodů. Projekt dále řeší rekon-
strukci rozvaděčů, výměnu jističů, zásuvek včetně elektro revize. Cílem pro-
jektu je obměna elektroinstalace, při níž dojde nejen k modernizaci, ale i 
možnosti napojení dalších elektro prvků potřebných pro moderní výuku. 
Stávající elektroinstalace v budovách škol je původní. 
Zahájení rekonstrukce proběhlo v červnu 2022 a dokončení realizace projek-
tu se plánuje v listopadu 2023, neboť je nutné nastavit harmonogram prací 
tak, aby nenarušil školní výuku. 
Na další investiční akce jsou vypracovány studie proveditelnosti a projektové 
přípravy nebo čekají na schválení dotčených orgánů, případně stavební po-
volení: Tovární ulice, ulice 8. května, skate park, rekonstrukce prostoru pro 
technický klub a polytechnickou výchovu při DDM Elko, historická expozice, 
pivovar, lávka přes Labe, startovací bydlení či optimalizace CŠJ a ZUŠ, výuko-
vé prostory a výtah u 1. ZŠ Sady pionýrů a další. 
                                                      Ing. Lucie Dvořáková, vedoucí odboru, foto rys, mt 

Přes prázdniny bylo dokončeno mnoho investičních akcí, o některých se můžete dočíst v samostatných článcích, další jsou před dokončením  
nebo se počítá s jejich realizací do konce roku. Na ostatní jsou vypracovány projektové přípravy nebo čekají na schválení dotčených orgánů. 
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Sport 

• • • Masters Europa Lovosice 2022 • • • 

  Mimo účastníků z ČR, Německa, Polska, Sloven-
ska, Francie, Španělska, Holandska, Maďarska, 
Itálie, Belgie, Estonska, Velké Británie, Švédska, 
Rakouska, Hongkongu, Řecka, Švýcarska a Ukraji-
ny se historicky poprvé zúčastnili i sportovci z 
Etiopie, Bulharska a Irska. Počasí bylo chladnější 
než v předešlých týdnech, a tak si jej závodníci 
pochvalovali a diváci mohli vidět opravdu pěkné 
výkony. 
  Opět soutěž svou přítomností okrášlily atletické 
legendy, které přijely podpořit svými světově 
uznávanými jmény náš úžasný Masters Europa 
Lovosice (MAELO). Letos to byl olympijský vítěz v 
desetiboji z Barcelony 1992 Robert Změlík, který si 
i přímo zazávodil (pro mne i ostatní závodníky 
bylo velkou ctí a zážitkem moci se s Robertem 
utkat). Dalšími byli mistr světa v hodu diskem z 
Helsinek 1983 Imrich Bugár a halový mistr světa 
ve vrhu koulí z Paříže 1985 Remigius Machu-
ra. Všem třem legendám patří mé velké uctivé 
poděkování. 
  Zajímavostí letošních závodů bylo, že spolu s 
polskými atlety byl jako doprovod i jako přímý 
účastník polský rekordman Jacek Bednarek (který 
již 40 let drží rekord na 50 km chůze a byl na 
olympiádě v Soulu 24. v této disciplíně). I v Lovosi-
cích předvedl, že stále umí. Petr Čech v kategorii 
M75 vytvořil již 3. rok po sobě u nás v Lovosicích 
podle světového žebříčku nejlepší výkony roku na 

světě v této kategorii. Obzvláště potěšující byl v 
Právu článek s Robertem Změlíkem o jeho účasti 
na MAELO. 
  Mimo soutěž se zúčastnili ve vrhu koulí a v hodu 
diskem Jaroslav Smělý ml. a Daniel Novotný, kteří 
předvedli před zraky našich legend úžasné výkony. 
Jaroslav vrhnul koulí poprvé přes 16 m, a to osob-
ním výkonem 16,15 m, a Daniel vrhnul rovněž 

osobní rekord 14,35 m, v hodu diskem Jaroslav 
hodil další osobní rekord 55,22 m a v obou disci-
plínách potvrdil vedoucí místo v tabulkách ČR, 
Daniel si vyrovnal osobní výkon 45,58 m. 
  Rád bych v závěru zmínil všechny lidi, kteří po-
máhali a bez nichž by se MAELO vůbec nemohlo 
uskutečnit. Z realizačního týmu bych chtěl podě-
kovat mé ženě Marcele a synovi Járovi, dále pak 
obrovsky pomohli Renata a Katka Fricovi, Jiří Bo-
žetický a Milan Štolba, kamarádi, bez kterých by to 
také absolutně nešlo a kteří pomáhají s předsti-
hem s přípravami stadionu, vedoucímu sportovišť 
Milanu Berkovi a jeho týmu. Dále bych chtěl vy-
zdvihnout dobrovolné hasiče z Lukavce s pomocí 
pana Choda, kteří neprodleně přijeli pomoci dopl-
nit vodní příkop. Všem těmto lidem patří nesku-
tečné a uctivé poděkování za pomoc, protože díky 
nim se s velkým zájmem a očekáváním vrací mno-
ho atletů na další ročníky. A díky tomu zase MAE-
LO za léta existence dobře propaguje jak město 
Lovosice a atletiku obecně, tak Ústecký kraj a díky 
mimořádné mezinárodní účasti i samotnou Čes-
kou republiku. Nebýt neustálého zasahování poli-
tiky do sportu, tak by bylo mnohem více účastníků 
z celého světa, ale je skvělé vidět, že sport lidi 
stále spojuje a že kamarádské vazby přetrvávají 
napříč národy. Na úplný závěr nemohu zapome-
nout vřele poděkovat také všem štědrým sponzo-
rům. Děkuji.                         Jaroslav Smělý, foto archiv 

Na letošním mistrovství, které se uskutečnilo 12. - 14. srpna, bylo úžasných 259 účastníků z 21 zemí.  

Na mítinku padly národní rekordy  
 

- Jackie Ho Ping Kiu v kategorii M60 v běhu na 
10 000 m 

- Barry Mackey v kategorii M55 v půlmaratónu 

- Katja Knospe v kategorii W55 v běhu na 2 000 
m překážek 

 

Úspěchy domácích atletů 

 

- Jaroslav Smělý st. v kategorii M50 1. místo ve 
vrhu koulí za 12,75 m, mimo jiné soupeřem byl 
Robert Změlík a 2. místo v hodu diskem za 
43,43 m 

- Jiří Božetický v kategorii M35 2. místo v hodu 
oštěpem za 27,35 m, velká gratulace Jirkovi 
- Eduard Ebel v kategorii M60 1. místo v půlma-
ratónu za 1:48:22 min., velká gratulace, a dokon-
ce je to nový rekord v této kategorii na MAELO  

Basketbalisté měli sportovní soustředění v Zákupech 

  Po několika letech, kdy basketba-
lové soustředění probíhalo v Lo-
vosicích, se děti z přípravky a kate-
gorie U12 zúčastnily týdenního 
sportovního pobytu v Zákupech u 
České Lípy. Sportovalo 19 dětí pod 
vedením čtyř trenérů.  
  Tento červencový týden zrovna 
vrcholilo léto a teploty se šplhaly 
k 35 °C. Přesto jsme to nevzdávali 
a každý den již před snídaní jsme 
vyběhli ven, abychom se rozběhali 
a protáhli ztuhlá těla z předešlého 
dne. Po snídani vždy následovaly 
atletické a kondiční tréninky venku 
a po obědě a odpočinku jsme tré-
novali v hale míčové dovednosti a 
basketbalové prvky, včetně hry. 
Několikrát jsme po večeři vyrazili 
zrelaxovat na zákupské koupaliště. 
A pak už následoval zasloužený 

spánek.  
  Třetí den bývá odpočinkový a ani 
u nás to nebylo jinak. Po snídani 
jsme vyrazili na prohlídku zámku. 
Mladší děti absolvovaly prohlídku s 
princeznou a starší běžnou pro-
hlídku, kde se dozvěděly mnoho 
zajímavého z historie Zákup a zám-
ku. Odpoledne nám to přece jen 
nedalo a šli jsme si do haly trochu 
málo zasportovat formou her a 
soutěží. Večer nás čekal film 
s basketbalovou tematikou. 
  Věříme, že během týdne děti 
získaly a prohloubily nová přátel-
ství, naučily se nové věci, zdokona-
lily se v basketbale a především si 
to užily. I přes bolavé nohy, svaly, 
kotníky a kolena se soustředění 
povedlo a už se těšíme na novou 
sezonu. 
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Kulturní akce v srpnu 

Až na výjimky počasí akcím přálo, a tak se děti vyřádily na hravých útercích a ostatní třeba na Mejdanu na koupálku. Hojně navštěvovány byly 
také páteční večery a protože teplo bylo až do pozdních hodin, ani se nechtělo domů. Kapely vždy vytvořily pěknou atmosféru a hudebníci kvito-
vali perfektní zajištění a prostor na náměstí.                                                                                                                                                           rys, foto rys 
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Informace 

Prázdniny v Charitě Lovosice 

Léto jsme začali „mým plánem na prázdniny“. Každý si připravil koláž toho, 
co by chtěl během prázdnin vidět a zažít. Proběhlo několik olympiád, a to 
olympiáda sportovní v rámci Mezinárodního olympijského dne a olympiá-
da her, které byly zaměřeny na týmovou práci, na rozvoj komunikačních 
dovedností a na podporu paměti. Dále jsme společně zapátrali v historii a 
připomněli si několik známých osobností – Karla IV., Elvise a mnoho dal-
ších. Společně jsme hráli deskové hry, skládali puzzle, kreslili a vyráběli 
letní výzdobu do našich prostor. Mimo zábavy jsme uspořádali i besedu na 
téma: Bezpečné chování během prázdnin. Zúčastnili jsme se také několika 
pěkných výletů v rámci příměstského tábora. Tradičně jsme navštívili Zoo-
logickou zahradu v Praze, vyrazili jsme na procházku do Oparenského 
údolí, kterou jsme pojali environmentálně – Člověk a zvíře. Ještě jednou 
jsme se vrátili do Prahy, kde jsme tentokrát „prozkoumali“ několik dětských 
hřišť a navštívili Muzeum iluzí. Pravidelně se aktivit účastnilo cca 12 až 16 
dětí. Léto nám přálo a díky finanční podpoře 
města Lovosice jsme mohli trávit mnoho tep-
lých dní na koupališti v Lovosicích a splnit 
většinu „plánů na prázdniny“. Tímto velice 
děkujeme městu Lovosice za finanční podporu 
na realizaci v rámci dotačního programu 
„Sport a volný čas 2022“. Tohle léto bylo opět 
fajn.                   Mgr. Andrea Urban Ludwigová, DiS. 

Den otevřených dveří v sociálních službách 

Charita Lovosice pořádá Den otevřených dveří ve všech sociálních službách 
v úterý 27. září od 13 do 15 hodin a srdečně vás na něj zve. Navštívit mů-
žete azylový dům na adrese K. Maličkého 418/2, služby pro rodiny, služby 
pro osoby bez přístřeší a dílny pro handicapované – všechny tři služby na 
adrese Osvoboditelů 1068/18, nebo služby pro děti na adrese Terezínská 
1111. Přijďte se k nám podívat a zjistit, jak to u nás chodí. Rádi odpovíme 
na všechny vaše dotazy. Těšíme se na vás.                                      Petr Urban 

Prodej slepiček 
 

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell typu Araukana a Dark Shell typu Maranska.  

Stáří 16 - 20 týdnů, cena 220 - 269,- Kč/ks.  
 

Prodej: pondělí 29. září a 8. listopadu 2022 

Lovosice - u Billy - 13.30 hodin 

 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky. Info: Po - Pá 9 - 16 hod.,  
tel. 601 576 270, 728 605 840 www.drubezcervenyhradek.cz 
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 Úžasné 100. narozeniny oslavila v 
červnu paní Anna Hrbková, která se 
narodila 30. června 1922 v Lovosi-
cích jako třetí dítě z pěti. Měla 4 
sourozence – Emilu, Marii, Václava a 
Antonína. Hezky vzpomíná na svého 
tatínka, kterého měla ráda. Vyučila 
se švadlenou a šila skoro celý svůj 
život i poté, co nastoupila do tepel-
ného hospodářství na kotelnu. 
  Byla dvakrát vdaná, z prvního man-
želství měla čtyři děti s panem Otou 
Hanušem – Miroslava, Otu, Františka 
a Hanu. Má 9 vnoučat a spoustu 
pravnoučat. Z druhého manželství s 
Panem Ladislavem Hrbkem děti 
neměla. Dvakrát ovdověla. Za druhé 
světové války se musela několikrát 
stěhovat do Terezína, Sulejovic, 

Kopist a následně se vrátila zpět do 
rodných Lovosic. Často vzpomíná na 
jejich domeček v Lovosicích, který se 
nacházel v dnešní Dlouhé ulici a 
musel bohužel ustoupit panelákové 
výstavbě. Ráda poslouchá písničky 
Waldemara Matušky a rovněž ráda 
chodí s dcerou na zahradu do Nové-
ho Klapý, kde se věnuje pěstování 
bylinek. 
  „Je to ta nejhodnější babička a pra-

babička na světě, mám s ní spousty 
hezkých zážitků a vzpomínek, za což 
jí moc děkuji,“ říká její vnučka Lucie 
Herodesová. 
  My se s redakcí též připojujeme s 
gratulací a přejeme paní Hrbkové 
mnoho zdraví, energie a ještě 
spousty prožitků s jejími milými. 

Paní Anna Hrbková oslavila  
sté narozeniny   Mezi básníky mě žádnej Vítězslav 

nezval… začíná jedna z básní Jiřího 
Suchého, textaře, zpěváka, skladate-
le, autora, herce a výtvarníka. Pro něj 
zřejmě neplatí přísloví „Devatero 
řemesel, desátá bída“. Je neuvěřitel-
né, že mistr Suchý oslavil v roce 
2021 již 90. narozeniny, a to v plné 
svěžesti. Známe se již drahně let – 
tedy on mě osobně nezná, ale já ho 
sleduji téměř od počátku Semaforu. 
  Legendární divadlo SEMAFOR 
(SEdm MAlých FORem) zahájilo svou 
existenci 30. října 1959 v pražské 
ulici Ve Smečkách představením 
hudební komedie „Člověk z půdy“, 
kterou napsal Jiří Suchý a hudbu k ní 
složil Jiří Šlitr. Toho dne vzniklo 
divadlo, které vytvořilo epochu. Měli 
jsme ve studijním kroužku na VŠCHT 
velice čipernou a kulturní vedoucí 
Ťuldu, která nám všem zajistila vstu-
penky na představení už v polovině 
roku 1960 (zpočátku to nebyl až 
takový problém). Moc se nám to 
líbilo – účinkovali Karel Brožek, 
Pavlína Filipovská, Miroslav Horní-
ček, Miloš Kopecký, Jiří Suchý, Karel 
Štědrý, Waldemar Matuška a další. 
Hrál hudební soubor pod vedením 
Ferdinanda Havlíka. A od té doby 
jsem ctitelkou divadla Semafor, a 
hlavně pana Suchého. A protože 
dnešní čtyřicátníci už znají začátky 
Semaforu jenom z čítanek, rozhodla 
jsem se jako pamětník něco připo-
menout. 
  Pásma „Zuzana je sama doma“, 
„Zuzana je zase sama doma“, „Jonáš 
a tingl tangl“, „Zuzana není pro 
nikoho doma“, komedie „Taková 
ztráta krve“. Další hry způsobily, že 
zástupy diváků obkličovaly semafor-
skou pokladnu již před zahájením 
měsíčního předprodeje. Duch diva-
dla se však stal nepohodlným kriti-
kům. „Takovou ztrátu krve“ kritika 
ostře strhala a cenzura ji nakonec 
zakázala. A divadlo se v roce 1961 
vydalo na několikaroční anabázi po 
pražských čtvrtích, při které vystřída-
lo třináct (!) různých budov. Diváci 
své divadlo ale následovali, písně 
Suchého a Šlitra zlidověly (Pramínek 

vlasů, Včera neděle byla, Klokočí, 
Malé kotě, Píseň pro Zuzanu, Tereza 
a mnohé další). Ještě v dubnu 1968 
musel Jiří Suchý obhajovat muzikál 
„Poslední štace“ před kritikou ze 
stranických kruhů. Je pravděpodob-
né, že Jonáš II. (Jonáš a doktor Mat-
race) by byl za normalizace rychle 
stažen z programu. Jeho existenci 
ale ukončila smrt Jiřího Šlitra 26. 
prosince 1969 a Jiří Suchý přemýšlel 
o tom, že práce v Semaforu zane-
chá. Naštěstí se rozhodl dorazit 
„Cestu za klaunstvím a legrací“ sám. 
V březnu 1972 uvedl na scénu bala-
du „Kytice“, kde s ním v Polednici 
vystoupil Josef Dvořák. Posléze v 
„Zuzaně v lázni“ se objevila nová 
trojice – Kašpar, Baltazar a Melicha-
rová (Jitka Molavcová). Netrvalo 
dlouho a Jitka Molavcová se stala 
Suchého rovnocennou partnerkou, 
poprvé ve hře „Víkend s Melicharo-
vou“, a je jí dosud.  
  Příliš známý není fakt, že od roku 
1967 existoval Klub spřízněných duší 
při divadle Semafor, později nazvaný 
Jonáš klub. Vzniklo přátelské sdru-
žení lidí z celé republiky. Tím byla po 
necelém roce naplněna myšlenka 
Jiřího Suchého o spřízněnosti duší, 
vyřčená v pořadu Československého 
rozhlasu Gramotingltangl v březnu 
1966. V roce 1969 se mi do něj po-
dařilo vstoupit, což nebylo jednodu-
ché – každý nový člen musel mít dva 
ručitele, aby se tam nevetřeli udava-
či. Jak jsem byla šťastná, když jsem 
dostala od paní Madly Vaculíkové 
legitimaci s průvodním dopisem. 
Jezdili jsme na srazy a občas jsme 
dostali i na nějaké představení vstu-
penky. Ale ani klub to neměl jedno-
duché. Na počátku 70. let v období 
normalizace byl zakázán, proto se 
celé společenství stalo součástí 
Českého fonoklubu s názvem Jonáš 
klub. Když byla v roce 
1986 zastavena činnost i tomuto 
subjektu, přesunuli se příznivci Se-
maforu pod křídla Svazarmu jako J-
klub. Od roku 1990 existuje Jonáš 
klub už bez nadřízených či krycích 
organizací.                         

Fejeton:  
Eva Hozmanová nejen o Jiřím Suchém 

Rušení nočního klidu 

V uvedeném období jsme celkem 8x řešili rušení nočního klidu. Stalo se tak 
19. 7. v 1.20 hodin v ulici Purkyňova, 23. 7. ve 23.10 a 11. 8. v 0.40 v ulici 
Dlouhá, 30. 7. ve 22.30 v ulici Lovošská, 30. 7. ve 22.50 v ulici Tovární, 4. 8. 
ve 22.55 v ulici Krátká, 10. 8. ve 22.50 v ulici S. K. Neumanna a 13. 8. v 0.05 
hodin v ulici Terezínská. 
 

Úkony na žádost Policie ČR 

20. 7. v 1.15 hodin jsme prověřovali oznámení od Policie ČR a prováděli 
úkony na nádraží ČD, kde muž nechtěl opustit halu ČD a porušoval provoz-
ní řád. 22. 7. v 11.20 hodin jsme v ulici Terezínská řešili odcizení psa. 29. 7. 
ve 20.30 hodin jsme poskytovali asistenci Policii ČR k fyzickému napadení 
osob. 5. 8. v 16.30 hodin jsme na žádost Policie ČR prováděli na Václav-
ském náměstí úkony k verbálnímu napadání osob a 11. 8. v 7.15 hodin 
jsme v ulici Osvoboditelů řešili nedovolené stání na vyhrazeném parkovišti. 
 

Pomalování podchodu 

2. 8. v 16.50 jsme dokumentovali nedovolené pomalování podchodu v ulici 
8. května.  
 

Ukládání odpadu mimo vyhrazená místa 

7. 8. v 10 hodin jsme v ulici Nádražní řešili ukládání odpadu mimo vyhraze-
ná místa. 

Vybrané zásahy Městské policie Lovosice 
v období od 16. 7. do 15. 8. 2022 

Informační měsíčník města Lovosice vydává Centrum kultury  
Lovoš, 8. května 13, 410 02 Lovosice, IČ: 00830186 

       Zodpovědný zástupce vydavatele: Ing. Petr Drašnar, Ph.D. Šéfredaktor: Mgr. Romana 
Dian Soukupová, MBA (rys). Redaktoři: Radim Tuček (tuc),  Ing. Eva Hozmanová (hz),  

Martina Tendlerová (mt), Ivana Kocánková (ik). Články a inzerci přijímá redakce  
na e-mailu: sefredaktor@kclovos.cz.  
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Vodní sporty 

Prázdniny pod plachtami 
  Junior tým lovosického jachetního klubu měl o 
prázdninách napilno. Po prvním pololetí, kdy naše 
mládež pomáhala při rekonstrukci přístavních mol, 
úklidu skladovací haly a opravě pořízených lodí, 
byl prázdninový čas věnovaný pobytu na vodě. 
 

  Pravidelné pondělní tréninky 

  Prázdninám navzdory jsme drželi pravidelné 
pondělní tréninky. Účast byla samozřejmě menší 
než během školního roku. Naši junioři měli i jiné 
prázdninové aktivity než si hrát s trenéry na piráty. 
Plachtilo se však, i když byli trenéři v přesile. 
 

  Lovosické letní soustředění 
  Letní soustředění, které proběhlo na začátku 
srpna, se v porovnání s loňským rokem neslo v 
duchu tří odlišností. V první řadě jsme začali tré-
novat na dvouposádkových lodích třídy Cadet, o 
kterých již byla zmínka v minulém čísle Lovosické-
ho dneška. 
  Druhou odlišností byl způsob ubytování. Vzhle-
dem k nutnosti poskytnout přístřeší ženám a dě-
tem z Ukrajiny, kde právě není bezpečno, nebyla 
ubytovací kapacita a klubovna jachetního klubu 
pro soustředění k dispozici. Přístřeší jsme tedy 
našli v podsadových stanech, za jejichž zapůjčení 
patří poděkování skautskému středisku Brána 
Lovosice. Pro teoretickou výuku a nácvik na suchu 
nám místo klubovny posloužila hala na skladování 
lodí.  
  Třetí odlišností bylo počasí. Po celou dobu naše-
ho soustředění nám bylo přáno. Teplo tak akorát, 
slunečno, beze srážek a každý den alespoň trochu 
větru. Pětidenní soustředění, pětkrát plachtění. 
  O zábavu nebyla nouze. Při zahájení soustředění 
jsme pokřtili nové lodě naší flotily. Na ohni jsme 
pekli kuřata. Promítali jsme filmy s námořní tema-
tikou. Na závěr soustředění jsme pasovali nováčky 
do hodnosti „plavčík“.  
  Zpestřením našeho soustředění bylo odpoledne 
strávené s lovosickým klubem vodáků. Mladí jach-
taři si vyzkoušeli rychlostní pramici a střelbu ze 

sportovní vzduchovky. Vodáci se svezli na plachet-
nicích pod dozorem našich kormidelníků.  
 

  Soustředění Cadetů v Roudnici nad Labem 

  Již dva dny po lovosickém soustředění odjely      
2 posádky na soustředění lodní třídy Cadet do 
Roudnice nad Labem. Výprava čítala 4 juniory,      
2 trenéry, 2 lodě třídy Cadet, člun trenérů a hladi-
nové záchranné služby a kajutovou plachetni-
ci Humbak, která nám v Roudnici posloužila jako 
ubytovna. Osmidenního soustředění se účastnilo 
celkem 30 dětí z různých jachetních klubů. Na 
soustředění se naše posádky mnohé naučily a 
navázaly přátelství s „konkurenčními“ posádkami 
CADETŮ z ostatních klubů.  
  V Roudnici naše lodě prošly zkouškou plovatel-
nosti, při které byla ověřena těsnost trupu. Potvr-
zený certifikát nám v průběhu příštího roku umož-
ní účast na regatách.  
  Roudniční organizátoři si zaslouží přinejmenším 
poděkování za pěknou akci. 
 

  Lovosický Cadet na Jadranu 

  Závěr prázdnin trávili 4 lovosičtí junioři na Jadra-
nu. Jen těžko si však uměli představit pobyt u tak 
pěkné vodní plochy bez plachet. Plachetnice Ca-
det číslo 9649 se jménem „Jack Jack“ se tak popr-
vé dostala na moře. Doprovod jí dělal člun trenérů 
a hladinové záchranné služby.  
  Na Jadranu nás čekala průzračná tyrkysová voda, 
vodní plocha „bez omezení“ a stabilní přiměřený 
vítr. Podmínky pro jachting jako stvořené.  
  Plachetnice a sny patří k sobě. Mým snem se 
stalo soustředění juniorského týmu našeho klubu 
na Jadranu. Mám inspiraci a mám o čem přemýš-
let. A dříve či později to také vymyslím. 
  Úplným závěrem bych chtěl poděkovat všem, 
kteří nás podporují. Jachting je sport, který napo-
máhá všestrannému rozvoji. Tedy přesně to, co po 
našich juniorech chceme. A každá podpora, které 
se nám dostane, nás posunuje vpřed. Děkujeme.   
                                                            Tomáš Drašnar 

Prázdniny skončily a mládež se vrátila do školních lavic. Osobně doufám, že si každý odnáší z prázdnin zážitky, na které bude vzpomínat  
a které ho budou inspirovat celý nadcházející školní rok. 

Námořníci odpluli domů a klub vodáků ukončil týdenní tábor 

  Je už tradicí, že klub vodáků v Lovosicích po-
řádá tábor pro děti z klubu i děti nečleny na 
ostrově Žernoseckého jezera. Byl to pohodový 
týden plný námořnických aktivit. Děkujeme naší 
tradiční návštěvnici z řad profesionálů Janě 
Petržílkové za poučné dopoledne k první po-
moci. Děti se naučily, jak poskytnout první po-
moc při dušení, zástavě dechu a srdce. Násle-
dovalo maskování úrazů, které bylo velmi věro-
hodné. Tomáši Drašnarovi a Tomášovi Veselé-
mu patří dík za odpoledne plné zážitků na pla-
chetnicích. Jako praví námořníci děti brázdily 
hladinu jezera na malých plachetnicích Cade-
tech. Vystoupali jsme na Kalvárii ke třem křížům 
a pohlédli z vrchu na Portu Bohemicu. Každý 
den si děti splnily táborovou bojovku na vodě i 
na souši, luštily šifry, uzlovaly, zpívaly námoř-
nické písně, trénovaly na různých plavidlech, 
vyrobily si táborové tričko, ozdobily kamínky 
námořnickými motivy, vybrousily si srdce z 
borovicového dřeva, vypálily si misku z hlíny, 
vyplňovaly lodní deníky, vytvořily námořnické 
tablo. 
    Vytvořit tábor na ostrově stojí nemalé úsilí. 
Musí se dovézt kuchyň, pitná voda, stany, zá-
chody, lodě a nejvíce potřební táborníci. Ale má 
to svoje kouzlo a jsme za to rádi. Díky patří i 
městu Lovosice za podporu a všem organizáto-
rům i pomocníkům tábora. Nejvíc děkujeme 
skvělým dětem.        Lenka Černá Joachimsthalerová 

  Více na facebooku: Vodáci Lovosice Klub Deli 
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V Lovosicích proběhlo další cyklistické Kritérium nadějí  
Pravidelný cyklistický podnik, který do Lovosic vrátil CKJH Lovosice, měl v našem městě již čtvrté pokračování.  

  Závod se započítává do nejvyšší celostátní soutě-
že mládežnické cyklistiky pro rok 2022 pod názvem 
Carla Cup 2022. Do Lovosic opět přijeli nejlepší 
závodníci mládežnických kategorií z celé ČR. Na 
startu se dle očekávání sešlo více než 250 startují-
cích. Jelo se ve všech kategoriích jako v letech 
předešlých – žáci mladší, žákyně mladší, žáci starší, 
žákyně starší, kadeti, kadetky, junioři, juniorky a 
ženy. Pro slabou účast v letech minulých nebyla 
vypsána kategorie mužů. Jako tradiční soutěž to-
hoto závodu se jel rovněž i závod pro nejmenší, 
dětí ve věku od 3 do 15 let. 
  I přes nepřízeň počasí mohli diváci vidět skvělé 
sputry a finálové souboje. Trať, která vedla měs-
tem, byla vlivem deště náročnější než obvykle, ale 
to nezabránilo mladým cyklistům a cyklistkám 

podat skvělé výkony. Došlo i k několika pádům, 
naštěstí bez zranění. Vyhlášeni byli vždy tři nejú-
spěšnější chlapci i děvčata, kteří obdrželi věcné 
ceny i medaile. Pro všechny ostatní děti byla při-
pravena účastnická medaile včetně překvapení od 
organizátorů. Celý závod bravurně komentoval 
Josef Kratina a kdo na Václavské náměstí 
v Lovosicích (kde byl start a cíl) zavítal, měl šanci 
vidět úspěchy nastupující cyklistické generace. 
Jediným zklamáním fanoušků kolového sportu tak 
byl legendární Andri van der Poel z Nizozemí, který 
na poslední chvíli svou účast odvolal. České hvězdy 
však dorazily, a tak si diváci mohli přijít pro podpis 
nebo se vyfotit s Luďkem Štyksem, Matějem Zahál-
kou, Stanislava Henkem či Radomírem Šimůnkem, 
kteří do Lovosic přijeli a rádi se vrací. 

  Skvělé občerstvení opět zajistilo LOVO Café, a tak 
až na zmíněný déšť se akce úspěšně završila. Dě-
kujeme ještě jednou za toleranci a dodržování 
dopravního značení a MP za obětavou pomoc při 
vzniklých uzavírkách, které byly nutné z důvodu 
bezpečnosti diváků, automobilistů i samotných 
závodníků. 
  Předešlé ročníky byly vyhodnoceny Českým sva-
zem cyklistiky jako úspěšné a po loňském roce, kdy 
se v našem městě navíc podařilo uspořádat mis-
trovství České republiky mládeže pro rok 2021, 
kredit pořadatelů ještě stoupl. Děkujeme městu 
Lovosice a všem fanouškům  za podporu a věříme, 
že i další ročníky budou přinášet mladým závodní-
kům cenné zkušenosti a divákům jedinečné spor-
tovní zážitky.                      rys, CKJH Lovosice / foto rys 
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Úsměv=Zdraví - program na září 
 

Pondělí: Skupinová relaxace (9h, Elko) 
Úterý: Zdravotní cvičení (9h, Elko) 

Středa: Pétanque (9h, Elko) 
Čtvrtek: Jóga (17h, CK Lovoš) 

8. září: Keramika (9h, Elko), Su Jok diagnostika (10h, Elko)  

  Rok 2022 umožnil i přes pokračující 
pandemii díky rozvolnění v únoru 
uspořádat řadu úspěšných akcí. 
Spolek Úsměv=Zdraví má za sebou 
roky zkušeností s přednáškami o 
prevenci zdraví, se zdravotním cviče-
ním, skupinovou relaxací a jógou. 
Letos přednášky každý měsíc pokra-
čují již 25 let. Rovněž divadlo v Mos-
tě navštěvuje organizace téměř 
každý měsíc už dlouhá léta. 
  Únor letošního roku se nesl jako 
každý rok ve znamení akce „Přeplav 
svůj kanál La Manche“. V březnu byl 
Jarní bál, v dubnu Den zdraví, v 
květnu Setkání s Pepou Fouskem, 
prevence zdraví na náměstí, Květi-
nový den… Setkání seniorů Coswig – 
Lovosice letos proběhlo u nás ve 
městě v červnu. 
  Pétanque si pomalu také získává 
své příznivce, rovněž minigolf, bow-
ling, plavání, pomoc při Hravých 
útercích, taneční zábavy nebo turis-
tika jsou náplní volného času Sen-
Sen (Senzačních seniorů) z Lovosic. 

Děvčata ze spolku připravila výlety 
do Roztok u Prahy, Národního mu-
zea v Praze, do Polska a Německa, 
na zámek Sychrov, Pražských Bená-
tek, na sportovní turnaj v mini golfu 
v OD Kotva, do Harrachova, nechy-
bělo Opárenské údolí s překvape-
ním, zámek Litvínov ani výlet lodí do 
Ústí n. L. Je na místě spolku za pro-
vedenou práci poděkovat. 
  Senioři mají za sebou úspěšné 
pobyty v Hokovcích na Slovensku, v 
Sezimově Ústí, Svobodě nad Úpou, 
Libverdě a slovenských lázních. Na-
vštívili i Caorle v Itálii, Rájecké Tepli-
ce a Jeseníky. Na konec září je při-
praven další pobyt v Sezimově Ústí. 
V říjnu je čeká Měsíc seniorů s pře-
kvapením, víkendový seminář v 
Doksech, Den Zdraví, bál Babí léto a 
další akce. „Sledujte program spolku 
Úsměv=Zdraví,“ doporučuje jeho 
vedoucí Líba Žamberská. „Účastnit 
se můžete všichni, i když nejste 
členy Úsměvu,“ dodává. 
                                     (hz, foto archiv) 

Senzační senioři připravují senzační akce 

  Dne 13. července skupina členů 
Svazu tělesně postižených v Lovosi-
cích v čele s jeho místopředsedou 
panem Miroslavem Kučerou vyjela 
do Krásné Lípy na pozvání družební 
organizace Klubu českých turistů 
Krásná Lípa. Klub českých turistů v 
Krásné Lípě se věnuje nejen turistice, 
ale i zvelebování a záchraně kultur-
ních a sakrálních staveb v okolí Krás-
né Lípy. 
  Po milém přivítání se zástupci KČT 
v Krásné Lípě jsme se vydali s před-
sedou panem Václavem Hiekem a 
dalšími turisty na lesní procházku do 
části obce Kyjov k unikátní dřevěné 
lesní kapličce, postavené v polovině 
19. století, zasvěcené svaté Anně, 
jediné dřevěné lesní kapličce v ob-
lasti. Zub času na ní nechal své sto-
py, a tak se Klub českých turistů 
zasadil o její záchranu. Dozvěděli 
jsme se, že práce na její rekonstrukci 
začala v roce 2015 a na jaře roku 
2016 byla rekonstrukce dokončena. 
Nezapomnělo se ani na lavičku, kde 

si unavení pocestní mohou odpoči-
nout a kochat se okolím. 
  Naší druhou zastávkou byla kaplič-
ka svatého Antonína Paduánského 
na Vlčí hoře. Je to replika původní 
kapličky, která se vlivem počasí a 
nenechavých rukou vandalů promě-
nila v hromadu kamení, kterou pří-
roda milosrdně zakryla porosty me-
chů a náletovými dřevinami. Práce 
na replice kapličky začala v dubnu 
2019 a 3. září 2020 byla vysvěcena. 
Replika kapličky nestojí na původ-
ním místě, ale o pár metrů výše. Je 
od ní krásný výhled do krajiny a 
místo k rozjímání i odpočinku. 
  Díky záslužné práci Klubu českých 
turistů v Krásné Lípě jsou obě kap-
ličky připomínkou našeho sakrálního 
kulturního dědictví a ozdobou turis-
tických tras. 
  Krásnolipským turistům bychom 
rádi popřáli krásné zážitky z cest a 
hodně zdaru při práci na dalších 
projektech. 
               Jaroslava Hartová, STP Lovosice 

Setkání členů Svazu tělesně postižených 
Lovosice s Klubem turistů v Krásné Lípě  
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Zahrádkářský seriál: Rady na září 

  Sazovitost jablek je povrchové houbové one-
mocnění, které se projevuje černým vybarvením 
slupky. Pozdní postřiky proti strupovitosti mají 
dobrý účinek i na sazovitost. Doporučuji použít 
některý z biologických přípravků na začátku září. 
Kromě jmenovaných chorob má přípravek přízni-
vý vliv i na potlačení skládkových chorob jablek. 
Po sklizni ovoce hnojíme draselnými a fosforeč-
nými hnojivy, v menším nejlépe půdními injekto-
ry nebo naléváme hnojivé roztoky kořenové zó-
ně, pokud nebyla půda těmito živinami předzá-
sobena dříve. Řídíme se půdními rozbory. 
  Zjistíme-li při sklizni švestek, že jsou napadeny 
šarkou (prohlubně a deformace plodů, krvavá 

dužnina bez cukru a bez chuti, předčasně opadá-
vající nečervivé plody), vykopeme stromy i s ko-
řeny a spálíme je. Jinak je nebezpečí přenosu této 
virózy i na další druhy peckovin (meruňky a 
broskvoně).  
  Zkontrolujeme a nachystáme prostory pro 
uskladnění ovoce, dále obaly, je třeba včas vy-
dezinfikovat a vybílit sklepy. Sklad by měl být 
chladný, dobře větratelný a nemělo by v něm být 
příliš sucho. Proti sviluškám na ovocných dřevi-
nách je kromě klasické chemické ochrany možné 
použít i biologickou ochranu pomocí dravého 
roztoče Typhlodromus pyri. 
  Během září můžeme začít s výsadbou cibulovin 

a hlíznatých rostlin. Nejprve vysadíme cibule 
narcisů, které potřebují ke zdárnému zakořenění 
vyšší teploty. Ve druhé polovině měsíce pak ná-
sledují botanické druhy tulipánů, krokusy a drob-
né jarní cibuloviny – modřence, sněženky, bledu-
le a další. Koncem měsíce již můžeme začít i s 
výsadbou zahradních tulipánů. Hloubka výsadby 
cibulí a hlíz závisí na jejich velikosti. Platí zhruba 
pravidlo, že hloubka výsadby by měla odpovídat 
trojnásobku výšky cibule nebo hlízy, tzn. drobné 
cibuloviny 6 až 8 cm, větší pak 12 až 15 cm. Za 
předpokladu, že je příznivé počasí, v září máme 
ještě poslední možnost vysazovat dobře vyvinu-
tou sadbu jahodníku.            Text + foto Petr Kumšta 

Na snímku vlevo je strupovitost jablek, vpravo snímek švestek. 

Tip na výlet: Máte rádi zvířátka? Navštivte Zoopark Zelčín 

  Zelčín je malá vesnice, část obce Hořín v okrese 
Mělník. Nachází se asi 2,5 km na jihozápad od 
Hořína. Vesnice leží na levém břehu Vltavy. Zel-
čín je také název katastrálního území o rozloze 
2,19 km2. Ve vesnici se nachází zoopark, který je 
hojně navštěvovaný lidmi z blízkého i z dalekého 
okolí a kde se lze občerstvit. O sobotách i nedě-
lích zoopark pořádá kulturní akce. V září a říjnu je 
otevřeno od 9 do 18 hodin. Cesta z Lovosic do 
zooparku trvá necelé tři čtvrtě hodiny. Rodinné 
vstupné pro 2 děti a 2 dospělé stojí 260 Kč, vstup 
na komentované krmení 50 Kč a kolečko jízdy na 
koni 70 Kč.  
  „Snažíme se chovat zvířata tak, jak to známe z 
minulosti. Ohleduplně a poctivě. Na naší farmě 
najdete převážně domácí zvířata a s většinou z 

nich máte možnost přímého kontaktu. Pohladit si 
je nebo nakrmit. Během dne uvidíte, jak se zvířa-

ta chovají, jak se krmí, jak se o ně pečuje. Uvidíte 
práci s fjordskými koňmi, které u nás chováme, a 
určitě se o našich zvířátkách dozvíte něco nové-
ho,“ uvádí organizátoři. 
  V zooparku jsou chována některá zvířátka v 
přímém kontaktu s lidmi již od jejich narození, 
jsou tedy velice krotká a zvyklá na každodenní 
interakci s lidmi. Díky tomu Vám můžeme nabíd-
nout i netradiční zážitky, jako je venčení hospo-
dářských zvířátek na vodítku a kšírách. Už jste 
například šli na procházku s kozou, miniprasát-
kem, ovečkou nebo králíčkem? Poptejte se na 
tuto možnost při vstupu do zooparku na hlavní 
kase a doprovoďte zvířecího parťáka na pastvu v 
rámci našeho areálu. Výlet se bude určitě líbit 
dětem i dospělým.                                  hz, foto archiv 
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  Houslový virtuos Václav Hudeček oslavil v červ-
nu významné životní jubileum. Svou strmou cestu 
mezi českou a mezinárodní interpretační elitu 
započal již ve věku patnácti let, kdy v listopadu 
1967 vystoupil na koncertě v Londýně s Royal 
Philharmonic Orchestra. O den později ho slyšel 
legendární David Oistrach, předpověděl mu vel-
kou budoucnost a nabídl mu pedagogickou po-
moc. Vystupoval po celém světě na nejprestižněj-
ších podiích (Carnegie Hall, Royal Festival Hall, 
Cleveland Hall, Osaka Festival Hall, Sydney Ope-

ra), s nejlepšími světovými orchestry (Berliner 
Philharmoniker, Cleveland Symphony Orchestra, 
NHK Philharmonic Orchestra, Gewandhaus 
Leipzig, Moskevská státní filharmonie a další), 
jakož i na světových festivalech (Osaka, Salzburg, 
Istanbul, Perth, Helsinky). V rámci Litoměřických 
svátků hudby již pravidelně po 4 roky vystupuje i 
v Lovosicích, kde se mu velmi líbí. V roce 2007 u 
příležitosti státního svátku 28. října mu udělil 
prezident republiky Václav Klaus vysoké státní 
vyznamenání ,,Za zásluhy o stát v oblasti kultury 

a umění“. 
 Dne 6. 6. 2022, v předvečer svého významného 
životního jubilea, pan Václav Hudeček získal dvě 
mimořádná ocenění: nejvyšší vyznamenání Minis-
terstva kultury ČR za šíření dobrého jména české 
kultury doma i v zahraničí „Artis Bohemiae Ami-
cis“ a Čestné občanství hlavního města Prahy. Je 
dlouholetým skvělým propagátorem kultury naší 
země a jejího hudebního bohatství, zdůvodnil 
udělení řádu Aldo Amati, velvyslanec Itálie v ČR. 
                                                                         (rys) 

Tajenka ze srpnového vydání: Václav Hudeček 
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